CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASi., S EVERAQUE DIONÍSliO

lnst" uida er. 10 de novembro de 1960
------- ----- - --"· . .. . . ..... . 1 1 ... 11 -

Requerimento nº 90f2 /2017

Autor: V creador Roni Alencar

Ementa: Requer a CONVOC \(,'.AO do Secretário Municipal de Administração, Caio Cab rnl d1

Araújo.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Exccl '·ncia, na forma disciplinada pelo art. 19 da Lei Orgânica <lo

Município, c/ e o art. 206 do Regimento Interno desta Casa, que seja CONVOCAD O o

Secretário I\I umc1pal de .:\ dmuustraçao, Senhor Caio Cabral de Araújo, para p rc ;rnr

esclarecimentos sobre os quesitos abaixo enumerados, neste Plenário, tendo em vista q i..1<.: t ! ;i f

Casa precisa analisar com precisão os limites de despesa com pessoal do Poder E xecut ivc e

outras questões abaixo suscitadas preceituadas na Lei de Responsabilidade Fiscal:

1. Nos meses de jan. iro, icverei.ro e março de 2017, quantos contra l:·clo•;,

comissionados e/ou prestadores de serviços foram admitidos pela Adrnin1.:; trnçã<:.

Mnmcipal e qual o 1crcentual que esta folha de pessoal representa na R.~ceitz

Corrente Líqwda?

2. Q ual a estrutura >rgani.zacional dos cargos públicos ocupados hoje na

Administração Municipal e c.1uem são ocupantes, notadamente quanto secr.;t íri.os,

adjuntos, diretores e/ ou coordenados dos órgãos?

3. Por que os D iários Oficiais do Município não estão sendo enviados a est.\ .. :1:-:: .

obstaculizando o acompanhamento e fiscalização dos atos do Poder Executivo~

/ Sala tL-; Sess -cs, em 06 de abril de 2017.

- · , ., . . v/f,
j./i'J '· I ' - •' • ', / (, •

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0007.';~~·· L.' " • • • .. =
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br